
Bibliografický záznam 

LINHARTOVÁ, Simona. Vybrané měkké dovednosti a jejich hodnocení v práci sestry. 

Praha: Univerzita Karlova, 2. Lékařská fakulta, Ústav ošetřovatelství, 2016. 98 s., přílohy. 

Vedoucí bakalářské práce PhDr. Šárka Tomová, PhD. 

 

Abstrakt 

V bakalářské práci se budu zabývat vybranými měkkými dovednostmi a jejich 

hodnocením v práci sestry. Vybrala jsem si takové měkké dovednosti, které jsou dle mého 

názoru důležité při výkonu povolání zdravotní sestry. Domnívám se totiž, že ne vždy jimi 

sestry v dostatečné míře disponují, což bych ve své práci ráda zjistila. 

V teoretické části v úvodu vysvětluji, proč mne dané téma zaujalo. Definuji zde, co je 

cílem mé práce a stanovené hypotézy. Dále se věnuji vysvětlení pojmu měkké dovednosti, 

z nichž tři mnou zvolené dovednosti rozeberu podrobněji. 

Praktická část je zaměřena na kvantitativní průzkum, jež byl proveden formou 

dotazníkového šetření, které bylo provedeno v Krajské zdravotní nemocnici v Chomutově. 

Získaná data jsou prezentována v tabelárních a grafických přehledech. 

 

Klíčová slova 

Aktivní naslouchání. Dovednost vysvětlování. Komunikační dovednosti. Měkké dovednosti. 

Řešení konfliktu 

 


